

Resultado do Edital de Compra n.º 64921/2024.

Setor Compras.

O Instituto Socrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

ISG - HDT/HAA - Hospital de Doenças Tropicais - Dr Anuar Auad

Título: 64921 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:365334790 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:Ismael Moreira - Zap 62 986112234 (apenas mensagens) Moreira da Rocha Júnior

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
10/10/2024 às 10h47m 11/10/2024 às 15h0m 60 ddl - Carteira

Observações:

NAO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. As entregas serao no HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS (HDT) Alameda contorno, N3556, Jardim Bela vista das 0800 as 1700. O fornecedor apenas devera participar da cotacao mediante aceitacao de nossas condicoes de prazos e pagamentos. Informar no campo de observacoes da NF CONTRATO DE GESTAO 091/12 16 TERMO ADITIVO Despacho N 3690/2023/GAB SES GO Deve-se informar os dados bancarios e ID do BIONEXO no corpo da NF. Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail compras01.hdt@isgsaude.org FONE 62 32013639 Precisa-se alteracao do nosso endereco nas notas fiscais emitidas, o que devera ser o atual endereco AV DEPUTADO JAMEL CECILIO N 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Termos e Condições:

O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 60 DIAS. PAGAMENTO REALIZADO POR DEPOSITO BANCARIO EM CONTA. OS DADOS BANCARIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMACOES IMPLICARA EM OCORRENCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. SR. FORNECEDOR, NAO MAIS TRABALHAMOS COM A PRATICA DE COBRANCA POR BOLETO BANCARIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCARIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS A)CERTIDAO NEGATIVA DA PREVIDENCIA SOCIAL (CND/INSS) B)CERTIDAO FGTS (CRF/FGTS) C) FISCO ESTADUAL (GOIAS) D)RECEITA FEDERAL E) DEBITOS TRABALHISTAS FORNECEDORES DEVERAM ANEXAR AS CERTIFICOES NA PLATAFORMA/SITE BIONEXO. HOSPITAL DE DOENCAS TROPICAIS - HDT GERENCIADO PELO INSTITUTO SOCRATES GUANAES - ISG CNPJ 03.969.808.0003-31 CONTRATO DE GESTAO N 91/2012-SES GO CNPJ 03.969.808/0003-31

Fornecedores confirmados: 5 | Participantes da cotação: 34

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
H M Borges 14.631.657/0001-61	Nome: Harley Borges E-mail: vitalmedgo@gmail.com Telefone: (62) 3642-6104	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	60 ddl	250,0000
Cientifica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA 26.921.908/0002-02	Nome: Web Services Hospfar E-mail: televendas@hospfar.com.br	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	300,0000
Omielmaster Hemomed Repres., Com. E Serv. Em Saude, Consult. , Trein. E Educ. Profissional Ltda - Me 05.578.020/0001-68	Nome: Erick Darwin Costa De Vasconcelos E-mail: omnivendas@omniel.com.br Telefone: (85) 3023-4044	Entrega: 7 Dias Frete: CIF	60 ddl - Boleto	800,0000

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Santé Medica Hospitalar Ltda 16.699.864/0001-83	Nome: Socio: SEILIA BATISTA MOURA E-mail: murilo@santedistribuidora.com.br Telefone: (62) 3101-0443	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	400,0000

H M Borges

14.631.657/0001-61

Fat. mínimo (R\$) R\$ 250,0000	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento 60 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 2.370,0000	Variação ↑5.61% R\$ 126,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38292 - PAPEL CREPADO 60CMX60CM (CAIXA C/ 500UND)	PAPEL CREPADO BRANCO 60CMX60CM PROTECT PAPER F07705, POLAR FIX	Marca: POLAR FIX Embalagem: FL com 1	6,0	395,0000	2.370,0000

*Referência: 05/08/2024 - Qtd.6.00 | Preço R\$374,0000 | Variação da Última Compra: ↑5.61% | R\$ 21,0000 | R\$ 126,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 10/10/2024 às 17h3m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 09/10/2024 às 16h19min – Prazo de pagamento não atende a instituição

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 613,5000	Variação 0.00% R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34252 - LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA NAO ESTERIL SEM TALCO M (CAIXA C/ 100UNID)	LUVA NITRILICA S/PO M (AZUL) C/100	Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 1	30,0	20,4500	613,5000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.30.00 | Preço R\$20,4500 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000
Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 10/10/2024 às 17h3m
Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 10/10/2024 às 17h01min –

- Fornecedores não atingem faturamento mínimo
- Prazo de pagamento não atende a instituição
- Prazo de Entrega não atende a necessidade

Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA

26.921.908/0002-02

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,0000

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
60 ddl - Carteira

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 350,0000

Varição
↓ 2.78 % | R\$ 10,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34326 - LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA NAO ESTERIL SEM TALCO G (CAIXA COM 100UND)	TALGE	Marca: TALGE Embalagem: 1	20,0	17,5000	350,0000

*Referência: 03/09/2024 - Qtd.20.00 | Preço R\$18,0000 | Varição da Última Compra: ↓ 2.78% | R\$ 0,5000 | R\$ 10,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 10/10/2024 às 17h3m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 09/10/2024 às 15h59min – Prazo de pagamento não atende a instituição

Omielmaster Hemomed Repres., Com. E Serv. Em Saude, Consult. , Trein. E

Educ. Profissional Ltda - Me

05.578.020/0001-68

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 800,0000

Frete
CIF

Entrega
7 Dias

Pagamento
60 ddl - Boleto

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 3.525,0000

Varição
↓ 12.96 % | R\$ 525,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
34802 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA: BLENITA)	CATETER CENTRAL INSERCAO PERIFERICA (PICC) UNI LUMEN 4FRX60CM POLIURETANO (KIT)	Marca: BIOMEDICAL Embalagem: UN com 1 Unidade com 1	15,0	235,0000	3.525,0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.15.00 | Preço R\$270,0000 | Varição da Última Compra: ↓ 12.96% | R\$ 35,0000 | R\$ 525,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 10/10/2024 às 17h3m

Santé Medica Hospitalar Ltda

16.699.864/0001-83

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 400,0000

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 4.200,0000

Varição
0.00 % | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38092 - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO C/ FIO RADIOPACO 45X50 CM PACT COM 50	CAMPO OPERATORIO 45X50 N. EST C/RADIOP. C/50 14G GLESS	Marca: BIOTEXTIL Embalagem: PACOTE com 1	100,0	42,0000	4.200,0000

*Referência: 01/10/2024 - Qtd.100.00 | Preço R\$42,0000 | Varição da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

Confirmado por: Ana Paula Pereira Silveira em 10/10/2024 às 17h3m

Justificativa: Ana Paula Pereira Silveira, 09/10/2024 às 16h01min – Prazo de pagamento não atende a instituição



Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
H M Borges	1	2.370,00
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	1	613,50
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	1	350,00
Omnielmaster Hemomed Repres., Com. E Serv. Em Saude, Consult., Trein. E Educ. Profissional Ltda - Me	1	3.525,00
Santé Medica Hospitalar Ltda	1	4.200,00

Total de fornecedores confirmados

5

Total de itens confirmados

5

Total confirmado (R\$)

11.058,5000

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

11.058,5000

Valor anterior (R\$)

11.467,5000

Varição total (R\$)

409,0000

3.57% em relação a última compra